
 
 

SŁOWO PODZIĘKOWANIA 
PO DIECEZJALNYM ODPUŚCIE 

KU CZCI NMP BOLESNEJ PANI SKRZATUSKIEJ  
MATKI MIŁOŚCI ZRANIONEJ I NASZEJ NADZIEI 

 
 

Przed tygodniem, w minioną sobotę i niedzielę, przeżywaliśmy 
w naszym diecezjalnym sanktuarium Najświętszej Marii Panny Bolesnej, 
Pani Skrzatuskiej doroczne uroczystości odpustowe. Były one dziękczy-
nieniem za złoty jubileusz naszej Diecezji oraz za zakończony II Synod 
Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej.  

Obejmuję pasterską wdzięcznością wszystkich pielgrzymów, któ-
rzy tak licznie przybyli do Skrzatuskiego Sanktuarium, wszystkich łą-
czących się z nami na modlitwie w swoich parafiach oraz za pośrednic-
twem przekazu medialnego, zwłaszcza osoby chore i w podeszłym wie-
ku. Swoje wyjątkowe miejsce w skrzatuskim odpuście ma młodzież, któ-
ra w sobotę, u boku Matki Miłości Zranionej i Naszej Nadziei, także licz-
nie uczestniczyła w Diecezjalnym Dniu Młodych, zakorzeniając się jesz-
cze bardziej w Kościele poprzez wspólną modlitwę i odnowienie przy-
rzeczeń chrzcielnych. Jesteśmy też zaszczyceni liczną obecnością zna-
mienitych gości: parlamentarzystów, władz lokalnych, przedstawicieli 
urzędów i organizacji społecznych, samorządowców i pocztów sztanda-
rowych. 

Sobotnie i niedzielne spotkania, które zgromadziły tysiące uczest-
ników, były możliwe dzięki zaangażowaniu bardzo wielu kapłanów, 
osób konsekrowanych, katechetów i świeckich. Dziękuję szczególnie or-
ganizatorom tych uroczystości oraz włączającym się w troskę o to sank-
tuarium, wyrażoną także złożonymi ofiarami. Dziękuję Księżom, Kusto-
szowi Sanktuarium i jego współpracownikom, Kurii Biskupiej, Semina-
rium Duchownemu, Siostrom Zakonnym, Katechetom, Caritas, Szkole 
Nowej Ewangelizacji, Diecezjalnej Diakonii Muzycznej „Tyle Dobrego”, 



mediom, harcerkom i harcerzom z ZHR-u, młodzieży KSM-u i Ruchu 
Światło-Życie, Domowemu Kościołowi, wspólnocie Cenacolo, Diakonii 
Uwielbienia „Uwielbiam Go!”, wolontariuszom, Straży Pożarnej, Policji 
oraz służbom porządkowym i medycznym za zaangażowanie w przygo-
towanie Diecezjalnego Spotkania Młodych i Diecezjalnej Pielgrzymki do 
Skrzatusza. 

Drodzy Siostry i Bracia,  

Ubogaceni skrzatuskimi obchodami, które przywoływały złoty ju-
bileusz naszej Diecezji oraz wezwani do realizacji zadań wypływających 
z zakończonego synodu, stajemy na progu nowego etapu drogi, z no-
wym zapałem wiary, by podejmować misję ewangelizacyjną. Niech roz-
brzmiewają w naszych sercach słowa, jakimi Jezus wezwał Szymona Apo-
stoła, aby «wypłynął na głębię» (Łk 5, 4). Odnosząc te słowa do nas, spoglą-
damy w przyszłość, na horyzoncie której dostrzegamy kolejny jubileusz: 
450-lecia obecności piety Matki Bożej w Skrzatuskim Sanktuarium. Trzy-
letnia peregrynacja jest przygotowaniem Diecezji Koszalińsko-
Kołobrzeskiej do jubileuszu przypadającego w roku 2025. 

Drodzy Diecezjanie, dziękując za przybycie do Skrzatusza na odpu-
stowe obchody, zapraszam: Wypłyńmy na głębię!, wdzięczni za synod oraz 
złoty jubileusz diecezji, w oczekiwaniu na 450-lecie obecności Pani Skrza-
tuskiej, wypełnionym zawierzeniem Maryi. Jej niezwykła obecność w na-
szym diecezjalnym Domu niech będzie zachętą do wzrostu w wierze i cią-
głej przemiany naszych parafii i domów rodzinnych.  

Wszystkim wypraszam u Boga błogosławieństwo na wspólną drogę! 
 
 
 
 
 
 

† Zbigniew Zieliński 
Biskup Koszalińsko-Kołobrzeski 

 
 
 
Koszalin, dnia 20 września A.D. 2023. 
 

 



Powyższe podziękowania można wykorzystać podczas komunikatów duszpaster-
skich w najbliższą niedzielę oraz należy umieścić je na tablicach ogłoszeń i stro-
nach internetowych.  


